
Anlage 1: Übersicht alte und neue Gebührensätze

alte Gebührensätze neue Gebührensätze Anmerkungen
(seit 01.09.2012) (ab 01.09.2015)

30 Min 45 Min 60 Min 30 Min 45 Min 60 Min

1. Musikalische
Grundfächer Musikalische Grundfächer:

- Musikgarten jährlich --- 257 € --- --- 257 € --- - keine Gebührenerhöhung 

- Musikalische - Gebührensätze sollen unverändert bleiben

Früherziehung jährlich --- 224 € 297 € --- 224 € 297 €

- Musikalische

Grundausbildung jährlich --- 224 € 297 € --- 224 € 297 €

2. Hauptfächer
(Instrumental- und

Gesangsunterricht)

Hauptfächer:
Einzelunterricht jährlich 650 € 919 € --- 670 € 947 € ---

- Anhebung linear um + 3%
Gruppenunterricht

- jeweils Jahresgebühr

bis 2 Schüler jährlich 402 € 612 € 816 € 414 € 630 € 840 €

bis 3 Schüler jährlich --- 459 € 612 € --- 473 € 630 €

bis 4 Schüler jährlich --- 307 € 407 € --- 316 € 419 €

5 und mehr Schüler jährlich --- 230 € 307 € --- 237 € 316 €
Amt für Finanzen - 23.03.2015


